
Protokoll der Gemeindeabstimmung vom 10. Februar 2019

  Total

84349

45359

 davon Männer 38990

Total gültige davon brieflich    brieflich in % ungültige Stimm-

abgaben 

36175 30779 85.08 311

Stimmbeteiligung 42.87%

Reglement über die Planungsmehrwertabgabe

davon leer 

(alle 3 Teil-

fragen)

davon ungültig 

(alle 3 

Teilfragen)

gültige 

Stimmzettel für 

Vorlage

Total                                   36160 4632 27 31501

1. Innere Stadt 6822 1037 3 5782

2. Länggasse/Felsenau 4078 491 3 3584

3. Mattenhof/Weissenbühl 5843 782 6 5055

4. Kirchenfeld/Schosshalde 7926 962 8 6956

5. Breitenrain/Lorraine 6192 870 4 5318

6. Bümpliz/Bethlehem 5299 490 3 4806

ohne Antwort Ja Nein Ja in %

Total Stimmen 31501 592 21710 9199 70.24%

1. Innere Stadt 5782 115 4230 1437 74.64

2. Länggasse/Felsenau 3584 52 2685 847 76.02

3. Mattenhof/Weissenbühl 5055 86 3685 1284 74.16

4. Kirchenfeld/Schosshalde 6956 129 4506 2321 66.00

5. Breitenrain/Lorraine 5318 89 3894 1335 74.47

6. Bümpliz/Bethlehem 4806 121 2710 1975 57.84

Die Vorlage ist damit angenommen.

ohne Antwort Ja Nein Ja in %

Total Stimmen 31501 978 10562 19961 34.60%

1. Innere Stadt 5782 204 1865 3713 33.43

2. Länggasse/Felsenau 3584 111 1105 2368 31.82

3. Mattenhof/Weissenbühl 5055 140 1562 3353 31.78

4. Kirchenfeld/Schosshalde 6956 253 2478 4225 36.97

5. Breitenrain/Lorraine 5318 145 1745 3428 33.73

6. Bümpliz/Bethlehem 4806 125 1807 2874 38.60

Die Vorlage ist damit abgelehnt.

ohne Antwort Stadtratsvorlage Volksvorschlag
Stadtratsvorlage 

in %

Volksvorschlag in 

%

Total  gültige Stimmen für 

Reglement über die 

Planungsmehrwertabgabe

31501 1422 20033 10046 66.60% 33.40%

1. Innere Stadt 5782 246 3882 1654 70.12 29.88

2. Länggasse/Felsenau 3584 147 2463 974 71.66 28.34

3. Mattenhof/Weissenbühl 5055 228 3405 1422 70.54 29.46

4. Kirchenfeld/Schosshalde 6956 344 4164 2448 62.98 37.02

5. Breitenrain/Lorraine 5318 202 3599 1517 70.35 29.65

6. Bümpliz/Bethlehem 4806 255 2520 2031 55.37 44.63

Die Stichfrage ist damit für das Ergebnis nicht relevant.

Bern, 10. Februar 2019

Stimmausschuss der Stadt Bern

Die Präsidentin / Der Präsident:  

Die Sekretärin / Der Sekretär:

 

Rechtsmittelbelehrung

Gegen das Abstimmungsresultat kann innert 30 Tagen seit der Volksabstimmung Beschwerde erhoben werden.

Beschwerden sind zu richten an: Regierungsstatthalteramt Bern-Mittelland, Poststrasse 25, 3071 Ostermundigen

Stadtratsvorlage zum Reglement über die 

Planungsmehrwertabgabe

Volksvorschlag zum Reglement über die 

Planungsmehrwertabgabe

Stichfrage

Eingelangte Stimmzettel

Stimmberechtigte

 davon Frauen

Stimmrechtsausweise 


